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Forår 



6 GODE GRUNDE
- TIDLIGERE KURSISTER SIGER:

•	 Inspirerende at møde dygtige og engagerede kolleger

•	 Motiverende og meget lærerigt at modtage undervisning 

af kompetente og engagerede lærere

•	 Nærværende, aktuel og praksisnær undervisning

•	 Har fået en ”kuffert” fyldt med viden, som jeg kan pakke 

ud efter behov

•	 Godt at komme af sted og få et ”wake up call”

•	 Rigtig spændende kursus. Har fået meget med hersom, 

som jeg er spændt på at prøve ”hjemme”

MÅL 
Mål med forløbet er, at du udvikler dine kompetencer til:
•	 at varetage dine daglige arbejdsopgaver
•	� at reflektere over og arbejde metodisk med at udvikle egen praksis 
•	 at bidrage til kvalitetsudvikling af arbejdsopgaverne

UDDANNELSENS OPBYGNING
Forløbet er sammensat af en række AMU-uddannelser, bl.a. uddannelser, der modsvarer de valgfag og 
valgfrie specialefag, der tilbydes i de nyeste social- og sundhedsuddannelser. 
Efteruddannelsen er opbygget i 3 moduler fordelt over en periode på ca. 4 måneder. I perioderne mel-
lem modulerne arbejder du med at omsætte den nye viden til din egen praksis.  

INDHOLD
På efteruddannelsen arbejder du med problemstillinger eller udviklingsområder fra din egen praksis.

De overordnede temaer, der arbejdes med er:
•	 Ældrepædagogik - pædagogiske metoder
•	 Relationsarbejde i hverdagslivet
• 	 Ældrekultur og ældresyn
•	 Sundhedsfremme og forebyggelse
•	 KRAM-faktorerne

Det overordnede formål med efteruddannelsen er, at give  dig som social- og sundheds-hjælpere et 
kompetenceløft , en ajourføring af din uddannelse med den nyeste viden, samt mulighed for teoretisk 
og praktisk fordybelse.



TILRETTELÆGGELSE
Undervisningen bygger på en kobling mellem teori og eksempler fra praksis. Deltagernes erfaringer 
fra deres egen hverdag inddrages i undervisningen og kobles med relevant teori og fælles refleksioner 
over teori og praksis.
Uddannelsesforløbet er tilrettelagt som et splitforløb. Det vil sige, at der veksles mellem undervisn-
ing på skolen og „læring i praksis“.  Når du i splitperioden er tilbage på jobbet, er der afsat timer til 
efteruddannelsen. I splitperioden arbejder du f.eks. med relevante observations-, refleksions- eller 
undersøgelsesopgaver.
Der vil være oplæg fra underviser, gruppearbejde og individuelle opgaver i relation til emnerne. 
Der forventes høj grad af deltageraktivitet, da der en del af tiden arbejdes selvstændigt og/eller i 
mindre grupper med problemstillinger fra egen praksis.

VARIGHED
Det samlede kompetenceudviklingsforløb varer 6 uger.

AMU-uddannelser: 40999 Pædagogiske metoder i ældreplejen 45061 Sundhedsfremme og forebyggelse, 40125 

Rehabilitering som arbejdsform, 40126 Medvirken ved rehabilitering, 44782 Omsorg og etik i arbejdet med 

alvorligt syge, 43766 Interkulturel kompetence, 42834 Kontakt med sindslidende borgere, 45989 Udarbejdelse af 

projektrapporter

• 	 Den motiverende samtale
•	 Rehabilitering som arbejdsform
• 	 Rehabiiteringsbegrebet
• 	 Hverdagsrehabilitering
• 	 Palliation
•	 Etik og omsorg
•	 Kontakt med sindslidende borgere i hjemmeplejen
•	 Psykisk sygdom, psykoser og angst
•	 Kulturmødet og kulturel forskellighed
•	 Projekt



TIDSPUNKT
Kursusperiode 1: d. 12.  233.   marts 2012 

Kursusperiode 2: d. 7. - 21 maj 2012  

Kursusperiode 3: d. 18. - 22. juni 2012 

Fjernundervisning: d. 23. - 25. april og  d. 29. - 30. maj 2012 

Varighed 30 dage  •  Undervisning: 08.15-15.40   

ØKONOMI
Kursusgebyr for hele forløbet er kr. 696,-.  
Der kan søges VEU-godtgørelse til hele forløbet.

MÅLGRUPPE
Den primære målgruppe er social- og sundhedshjælpere, men hjemmehjælpere kan også deltage.

ANSØGNING 
Der er 20 pladser på holdet, og forløbet oprettes kun ved tilstrækkeligt antal tilmeldte 
Du kan tilmelde dig på www.efteruddannelse.dk.
Du kan også finde et tilmeldingsskema på skolens hjemmeside: www.sosuaarhus.dk, eller du kan ringe 
til efter- og videreuddannelsessekretariatet på tlf. 87412610.

Du skal aftale med din leder, at du søger om deltagelse. Når du er optaget, skal du være opmærksom på, 
at tilmeldingen er bindende.  Ved udeblivelse eller for sen afmelding opkræves et gebyr. Du kan læse 
mere om dette på skolens hjemmeside.

ANSØGNINGSFRIST
Sidste tilmeldingsfrist er 1. marts 2012.

STED
Århus Social- og Sundhedsskole, Olof Palmes Allé 35, 8200 Århus N

YDERLIGERE OPLYSNING
Hvis du ønsker mere information om kursusindhold, kan du henvende dig til:
Efter-videreuddannelseschef  Lis Fibæk , tlf.: 22 80 98 79, E-mail: LFL@adm.sosuaarhus.dk . 


